
Contacto

Teléfono 913380392
Correo Electrónico contrataesan@aesan.gob.es

Dirección Postal

C/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES30

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0100024SU025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Ejecutiva de la Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de Materiales de Referencia certificados para el Laboratorio de
Referencia de la Unión Europea para el control de Biotoxinas Marinas (EURLMB)

El laboratorio de Biotoxinas Marinas está acreditado conforme a los requisitos de la Norma UNE-EN ISO/IECDescripción 
17025:2017. El EURLMB trabaja con un sistema de gestión de calidad que cumple los requisitos de la citada norma. Uno de
estos requisitos es la utilización de Materiales de Referencia Certificados, que son productos fungibles utilizados para
calibración de equipos instrumentales, validación de métodos de análisis, transferencia de métodos a nuevos equipos,
control de calidad de técnicas acreditadas, etc., por lo que son de uso frecuente en el EURLMB. El consumo se ha visto
incrementado en los últimos años debido a la transferencia de métodos a nuevos equipos, implantación de nuevas técnicas
de análisis, etc., en el futuro se prevé que dicho consumo se mantenga debido a la participación del EURLMB en proyectos
de validación de modificación y/o desarrollo de métodos de análisis. Se pretende, por tanto, la contratación del suministro de
dichos materiales de referencia para el EURLMB, que posibilite la adquisición periódica de los mismos.
Valor estimado del contrato 83.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.581 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.100 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 12 meses a contar desde la fecha de formalización del
mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 SL
NIF B36769479
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arroncal 9, Vial C, Nave 4C
(36350) Nigrán España

Contacto

Teléfono +986 493253

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.923,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.367,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0100024SU025
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

Contrato_0100024SU025.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NKN
3DuIu1AtSQxtDJ4%2BVob1LxD5rN7D8akYDyxty1rL3AbnWRPu6s6VXipRjDQczm563zY8vzCHIU5Wchb2Np916r54l3Dg
fo575vdf0F1LDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Por presentar la oferta con mejor relación calidad - precio para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7lxU7WpAR683%2B3cMDa4cfBXaix2HS%2BiKXeEmHdFJCyB8wUwIG3B1XRN52GHWMt94KKme8bjTO8y4Bf%2Bl/A3kr9Og2hojxtEvDPcM9yy3DEsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NKN3DuIu1AtSQxtDJ4%2BVob1LxD5rN7D8akYDyxty1rL3AbnWRPu6s6VXipRjDQczm563zY8vzCHIU5Wchb2Np916r54l3Dgfo575vdf0F1LDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NKN3DuIu1AtSQxtDJ4%2BVob1LxD5rN7D8akYDyxty1rL3AbnWRPu6s6VXipRjDQczm563zY8vzCHIU5Wchb2Np916r54l3Dgfo575vdf0F1LDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NKN3DuIu1AtSQxtDJ4%2BVob1LxD5rN7D8akYDyxty1rL3AbnWRPu6s6VXipRjDQczm563zY8vzCHIU5Wchb2Np916r54l3Dgfo575vdf0F1LDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AESAN OA - Sala 411

Dirección Postal

Calle Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 12:30 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - Planta baja
(28000) Madrid España

Precio de la oferta más baja 25.923,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.923,35 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, de acuerdo con los artículos 131 y 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gy4dqTlocJReKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014155975 |  2024-000969721 | Fri, 13 Sep 2024 11:18:34:635 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136891914462267526242179946756216061123 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gy4dqTlocJReKgd8LfVV9g%3D%3D

